
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

28 апреля 2017 г.  № 700 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении стоимости обучения в федеральном государственном 

бюджетном образовательном учреждении высшего образования 

«Кубанский государственный университет» на 2017-2018 учебный год 

 

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 17.08.2016 № 1051  

«О внесении изменений в Порядок определения платы для физических  

и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 

деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими 

сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 

определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 20 декабря 2010 года № 1898», на основании 

решения ученого совета (протокол от 28 апреля 2017 года, № 9)  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения по программам 

бакалавриата, специалитета, магистратуры в ФГБОУ ВО «КубГУ»: 

- очная форма обучения: 

Код 
Наименование специальности, 

направления подготовки 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ФАКУЛЬТЕТ МАТЕМАТИКИ И КОМПЬЮТЕРНЫХ НАУК 

01.03.01 МАТЕМАТИКА 78700 81000 85300  

02.03.01 

МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

НАУКИ 78700 81000 85300  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81000 85300 73800 

01.05.01 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

МАТЕМАТИКА И МЕХАНИКА 78700 81000   

01.04.01 МАТЕМАТИКА 90100    

02.04.01 

МАТЕМАТИКА И КОМПЬЮТЕРНЫЕ 

НАУКИ 90100    

2. ФАКУЛЬТЕТ КОМПЬЮТЕРНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И ПРИКЛАДНОЙ МАТЕМАТИКИ 

01.03.02 

ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И 

ИНФОРМАТИКА 87000 87000 87000  

02.03.02 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАТИКА И 87000 87000 87000  



2 

№ 700 от 28.04.2017 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ 

02.03.03 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

И АДМИНИСТРИРОВАНИЕ 

ИНФОРМАЦИОННЫХ СИСТЕМ 87000 87000 87000  

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ ИНФОРМАТИКА 87000 87000 87000  

01.04.02 

ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА И 

ИНФОРМАТИКА 87000    

02.04.02 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАТИКА И 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ 87000    

3. ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ  

05.03.01 ГЕОЛОГИЯ 87400 83500 88000  

21.05.03 

ТЕХНОЛОГИЯ ГЕОЛОГИЧЕСКОЙ 

РАЗВЕДКИ    81000 

05.04.01 ГЕОЛОГИЯ 94700    

4. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ  

03.03.02 ФИЗИКА 85750 81000 81000  

03.03.03 РАДИОФИЗИКА 85750 81000 81000  

09.03.02 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 85750 81000 122000  

11.03.01 РАДИОТЕХНИКА 85750 81000 122000  

11.03.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 85750 81000 122000  

11.03.04 

ЭЛЕКТРОНИКА И 

НАНОЭЛЕКТРОНИКА 85750 81000 122000  

12.03.04 

БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 85750 81000 122000  

03.04.02 ФИЗИКА 94700    

03.04.03 РАДИОФИЗИКА 94700    

09.04.02 

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 94700    

11.04.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ СВЯЗИ 94700    

12.04.04 

БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 94700    

5. ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

04.03.01 ХИМИЯ 89100 84700 89400  

20.03.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 89100 84700 89400  

27.03.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 89100 84700 89400  

04.04.01 ХИМИЯ 98400    

27.04.01 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И МЕТРОЛОГИЯ 98400    

6. БИОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

06.03.01 БИОЛОГИЯ 89000 85000 85000  

35.03.08 

ВОДНЫЕ БИОРЕСУРСЫ И 

АКВАКУЛЬТУРА 89000 85000 85000  

06.04.01 БИОЛОГИЯ 98000    

35.04.07 

ВОДНЫЕ БИОРЕСУРСЫ И 

АКВАКУЛЬТУРА 98000    



3 

№ 700 от 28.04.2017 

7. ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

05.03.02 ГЕОГРАФИЯ 89100 85000 89700  

05.03.03 

КАРТОГРАФИЯ И 

ГЕОИНФОРМАТИКА 89100 85000 89700  

05.03.06 

ЭКОЛОГИЯ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 89100 85000 89700  

43.03.01 СЕРВИС 78700 81000 85300  

43.03.02 ТУРИЗМ 78700 81000 85300  

43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 78700 81000 85300  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  81000   

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ 98400    

05.04.06 

ЭКОЛОГИЯ И 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ 98400    

8. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ 77000 79000 79000  

41.03.01 ЗАРУБЕЖНОЕ РЕГИОНОВЕДЕНИЕ 92000 92000 92000  

41.03.03 

ВОСТОКОВЕДЕНИЕ И 

АФРИКАНИСТИКА 92000 92000 92000  

41.03.05 МЕЖДУНАРОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ 92000 92000 92000  

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(История, Обществознание) 77000    

46.03.01 ИСТОРИЯ 78700 77000 77000  

47.03.01 ФИЛОСОФИЯ 77000 74000 79000  

50.03.01 

ИСКУССТВА И ГУМАНИТАРНЫЕ 

НАУКИ  74000   

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ 85000    

46.04.01 ИСТОРИЯ 85000    

9. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 107000 95200 95200  

40.05.01 

ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 107000 95200 95200 91200 

40.05.02 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 107000 95200 95200 91200 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 98000    

10. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 

РЕКЛАМА И СВЯЗИ С 

ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 100700 100700 100700  

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА 103400 103400 103400  

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 95400 95400 95400  

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА 98400    

42.04.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 98400    

11. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 81000 81000 85300  

45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ 78700 81000 85300  

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ 90000    
  



4 

№ 700 от 28.04.2017 

12. ФАКУЛЬТЕТ РОМАНО-ГЕРМАНСКОЙ ФИЛОЛОГИИ  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 83700 80600 80600 77480 

45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ 83700 80600 80600  

45.03.02 ЛИНГВИСТИКА 112000 110000 110000  

45.03.03 

ФУНДАМЕНТАЛЬНАЯ И 

ПРИКЛАДНАЯ ЛИНГВИСТИКА 83700 80600 80600  

45.05.01 ПЕРЕВОД И ПЕРЕВОДОВЕДЕНИЕ 112000 110000 110000 110000 

45.04.01 ФИЛОЛОГИЯ 92860    

13. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81800 86200 76900 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 90480    

14. ФАКУЛЬТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ДИЗАЙНА 

07.03.01 АРХИТЕКТУРА 125000 125000 141000 118160 

54.03.01 ДИЗАЙН 137750 125000 141000  

54.03.03 

ИСКУССТВО КОСТЮМА И 

ТЕКСТИЛЯ 137750 125000   

07.04.01 АРХИТЕКТУРА 94700    

54.04.01 ДИЗАЙН 146700    

15. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

27.03.02 УПРАВЛЕНИЕ КАЧЕСТВОМ 89000 83200 83200  

27.03.03 

СИСТЕМНЫЙ АНАЛИЗ И 

УПРАВЛЕНИЕ 89000 83200 83200  

27.03.05 ИННОВАТИКА 89000 83200 83200  

38.03.01 ЭКОНОМИКА 111000 111000 111000  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 111000 111000 111000  

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 102500 102500 102500  

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 102500 102500 102500  

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 111000 111000 111000 111000 

38.04.01 

ЭКОНОМИКА  

(обучение на русском языке) 92500    

38.04.01 

ЭКОНОМИКА  

(обучение на английском языке) 144000    

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 92500    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 92500    

38.04.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 92500    

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 92500    

16. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 89180 84090 86380  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 101920 105120 109720  

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 101920 105120 109720  

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 81120 82990 86380  



5 

№ 700 от 28.04.2017 

39.03.03 

ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С 

МОЛОДЕЖЬЮ 81120 82990 86380  

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 81120 82990 86380  

46.03.02 

ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И 

АРХИВОВЕДЕНИЕ 81120  86380  

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ 98480    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 97760    

38.04.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 97760    

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 93600    

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 88400    

41.04.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 88400    

17. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И 

КОММУНИКАТИВИСТИКИ  

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81800   

44.03.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81800 85100  

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81800 96700  

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 78700 81800 85100 76300 

44.05.01 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО ПОВЕДЕНИЯ 78700 81800 85100 76300 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 90400    

44.04.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 90400    

44.04.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 90400    

18. ИНСТИТУТ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

09.02.03 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ В 

КОМПЬЮТЕРНЫХ СИСТЕМАХ 54160 49400 49400  

21.02.05 

ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫЕ 

ОТНОШЕНИЯ 54160 52520   

21.02.08 ПРИКЛАДНАЯ ГЕОДЕЗИЯ 54160 49700 47200  

33.02.01 ФАРМАЦИЯ 57200 49700 49700  

35.02.12 

САДОВО-ПАРКОВОЕ И 

ЛАНДШАФТНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО  49700 47200  

35.02.13 ПЧЕЛОВОДСТВО 54160 49700 26520  

38.02.01 

ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ 

УЧЕТ (ПО ОТРАСЛЯМ) 46800 44200   

40.02.02 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 57200 47000 22600  

42.02.01 РЕКЛАМА 54160 48800 45300  

43.02.01 

ОРГАНИЗАЦИЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ  

В ОБЩЕСТВЕННОМ ПИТАНИИ 46040 44200 45300  



6 

№ 700 от 28.04.2017 

43.02.10 ТУРИЗМ 46040 44200   

43.02.11 ГОСТИНИЧНЫЙ СЕРВИС 46040 44200   

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 46040 44200 45300  

44.02.02 

ПРЕПОДАВАНИЕ В НАЧАЛЬНЫХ 

КЛАССАХ 46040 44200 45300  

44.02.03 

ПЕДАГОГИКА ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 46040 44200 45300  

54.02.01 ДИЗАЙН (ПО ОТРАСЛЯМ) 69960 70200 70200  

- заочная форма обучения: 

Код 
Наименование специальности, 

направления подготовки 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ФИЗИКО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

11.03.02 

ИНФОКОММУНИКАЦИОННЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ И СИСТЕМЫ СВЯЗИ  41000 41000 50000  

2. ГЕОГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

43.03.01 СЕРВИС 49900 44200 46600 46300 

43.03.02 ТУРИЗМ 49900 44200 46600 46300 

43.03.03 ГОСТИНИЧНОЕ ДЕЛО 49900 44200 46600 46300 

05.04.02 ГЕОГРАФИЯ 30160 15080   

3. ФАКУЛЬТЕТ ХИМИИ И ВЫСОКИХ ТЕХНОЛОГИЙ 

20.04.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 41600    

27.04.01 

СТАНДАРТИЗАЦИЯ И 

МЕТРОЛОГИЯ 41600 20800   

4. ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ, СОЦИОЛОГИИ И МЕЖДУНАРОДНЫХ ОТНОШЕНИЙ 

39.03.01 СОЦИОЛОГИЯ  40000 40000 40000 

46.03.01 ИСТОРИЯ   40000  

39.04.01 СОЦИОЛОГИЯ 25000 12500   

46.04.01 ИСТОРИЯ 25000 12500   

5. ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 56000 56000 56000  

40.05.01 

ПРАВОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАЦИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 56000    

40.05.02 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 56000 56000 56000 56000 

40.04.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 81000 20000   

6. ФАКУЛЬТЕТ ЖУРНАЛИСТИКИ 

42.03.01 

РЕКЛАМА И СВЯЗИ С 

ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ 52000 52000 52000 46200 

42.03.02 ЖУРНАЛИСТИКА 52000 52000 52000 50200 

42.03.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 47800 47800 47800 41600 

42.04.02 ЖУРНАЛИСТИКА 52000 26000   

42.04.03 ИЗДАТЕЛЬСКОЕ ДЕЛО 52000 26000   
  



7 

№ 700 от 28.04.2017 

7. ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

45.03.01 ФИЛОЛОГИЯ 14560   15300 

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ    15300 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 20800  15300  

8. ХУДОЖЕСТВЕННО-ГРАФИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 38480 40870 43050 38480 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

6 курс 38480    

9. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 56000 58000 58000  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 56000 58000 58000  

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 47800 49900 49900  

38.05.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 56000 58000 58000 58000 

38.04.01 ЭКОНОМИКА 62000 31000   

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 62000    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 62000 10000   

38.04.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 62000    

38.04.08 ФИНАНСЫ И КРЕДИТ 62000 31000   

10. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.02 КОНФЛИКТОЛОГИЯ    30570 

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 56160 55320 58340 30570 

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 56160 55320  30570 

39.03.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 35360 33190   

39.03.03 

ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ С 

МОЛОДЕЖЬЮ 35360 33190 46690  

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ    30570 

46.03.02 

ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И 

АРХИВОВЕДЕНИЕ 35360    

37.04.01 ПСИХОЛОГИЯ 49920 24890   

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ 49920    

38.04.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 56160 27660   

38.04.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ  И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 56160 27660   

39.04.02 СОЦИАЛЬНАЯ РАБОТА 41600    

41.04.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 41600 19360   

44.04.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 46280    

46.04.02 

ДОКУМЕНТОВЕДЕНИЕ И 

АРХИВОВЕДЕНИЕ 41600 19360   

11. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 44720 46690 46380 45000 

44.03.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 49400 52400 52000  



8 

№ 700 от 28.04.2017 

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 53040 55900 55300  

44.05.01 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО ПОВЕДЕНИЯ 49400 52400 52000 46380 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 46280 24492   

44.04.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 46280 24492   

44.04.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ 46280 24492   

- очно-заочная (вечерняя) форма: 

Код 
Наименование специальности, 

направления подготовки 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

1. ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ  31000   

2. ФАКУЛЬТЕТ УПРАВЛЕНИЯ И ПСИХОЛОГИИ 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 45760 44260 46690 31150 

38.04.02 МЕНЕДЖМЕНТ  27660   

41.03.04 ПОЛИТОЛОГИЯ 45760 44260   

3. ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ, ПСИХОЛОГИИ И КОММУНИКАТИВИСТИКИ 

44.04.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 48800 24400   

2. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения за учебный год  

в аспирантуре ФГБОУ ВО «КубГУ»: 

- очная форма обучения: 
Коды Наименования профилей ООП 2 год 3 год 4 год 

01.01.01 

ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ И 

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 90750 100420 105890 

01.01.02 

ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЕ УРАВНЕНИЯ, 

ДИНАМИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И 

ОПТИМАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 90750 100420 105890 

01.02.04 

МЕХАНИКА ДЕФОРМИРУЕМОГО ТВЕРДОГО 

ТЕЛА 90750 100420 105890 

01.02.05 МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ, ГАЗА И ПЛАЗМЫ 90750 100420 105890 

01.04.03 РАДИОФИЗИКА 99740 100420 105890 

01.04.05 ОПТИКА 99740 100420 105890 

01.04.07 

ФИЗИКА КОНДЕНСИРОВАННОГО 

СОСТОЯНИЯ 99740 100420 105890 

01.04.10 ФИЗИКА ПОЛУПРОВОДНИКОВ 99740 100420 105890 

02.00.01 НЕОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 99740 100420 105890 

02.00.02 АНАЛИТИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 99740 100420 105890 

02.00.03 ОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 99740 100420 105890 

02.00.04 ФИЗИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 99740 100420 105890 

02.00.05 ЭЛЕКТРОХИМИЯ 99740 100420 105890 

25.00.10 

ГЕОФИЗИКА, ГЕОФИЗИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ 

ПОИСКОВ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 99740 100420  

25.00.12 

ГЕОЛОГИЯ, ПОИСКИ И РАЗВЕДКА 

НЕФТЯНЫХ И ГАЗОВЫХ МЕСТОРОЖДЕНИЙ 99740 100420  



9 

№ 700 от 28.04.2017 

25.00.23 

ФИЗИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ И 

БИОГЕОГРАФИЯ, ГЕОГРАФИЯ ПОЧВ И 

ГЕОХИМИЯ ЛАНДШАФТОВ 99740 100420  

25.00.24 

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ, 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ И РЕКРЕАЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 99740 100420  

25.00.25 

ГЕОМОРФОЛОГИЯ И ЭВОЛЮЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 99740 100420  

25.00.27 

ГИДРОЛОГИЯ СУШИ, ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ, 

ГИДРОХИМИЯ 99740 100420  

03.02.08 ЭКОЛОГИЯ (ПО ОТРАСЛЯМ) 99740 100420  

03.01.04 БИОХИМИЯ 99740 100420 105890 

03.02.01 БОТАНИКА 99740 100420 105890 

03.02.05 ЭНТОМОЛОГИЯ 99740 100420 105890 

03.02.06 ИХТИОЛОГИЯ 99740 100420 105890 

03.02.07 ГЕНЕТИКА 99740 100420 105890 

05.13.18 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ, 

ЧИСЛЕННЫЕ МЕТОДЫ И КОМПЛЕКСЫ 

ПРОГРАММ 99740 100420 105890 

05.02.23 

СТАНДАРТИЗАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ 

КАЧЕСТВОМ ПРОДУКЦИИ 99740 100420 105890 

19.00.01 

ОБЩАЯ ПСИХОЛОГИЯ, ПСИХОЛОГИЯ 

ЛИЧНОСТИ, ИСТОРИЯ ПСИХОЛОГИИ 99740 94390  

19.00.07 ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 99740 94390  

08.00.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ 89340 94390  

08.00.05 

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНЫМ 

ХОЗЯЙСТВОМ (ПО ОТРАСЛЯМ И СФЕРАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 89340 94390  

08.00.10 

ФИНАНСЫ, ДЕНЕЖНОЕ ОБРАЩЕНИЕ  

И КРЕДИТ 89340 94390  

08.00.12 БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ, СТАТИСТИКА 89340 94390  

08.00.14 МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА 89340 94390  

22.00.04 

СОЦИАЛЬНАЯ СТРУКТУРА, СОЦИАЛЬНЫЕ 

ИНСТИТУТЫ И ПРОЦЕССЫ 89340 94390  

12.00.01 

ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ ПРАВА  

И ГОСУДАРСТВА; ИСТОРИЯ УЧЕНИЙ  

О ПРАВЕ И ГОСУДАРСТВЕ 89340 94390  

12.00.02 

КОНСТИТУЦИОННОЕ ПРАВО; 

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУДЕБНЫЙ 

ПРОЦЕСС; МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 89340 94390  

12.00.03 

ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО; 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО; 

СЕМЕЙНОЕ ПРАВО; МЕЖДУНАРОДНОЕ 

ЧАСТНОЕ ПРАВО 89340 94390  

12.00.08 

УГОЛОВНОЕ ПРАВО И КРИМИНОЛОГИЯ; 

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРАВО 89340 94390  

12.00.09 УГОЛОВНЫЙ ПРОЦЕСС 89340 94390  

12.00.12 

КРИМИНАЛИСТИКА; СУДЕБНО-

ЭКСПЕРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; 

ОПЕРАТИВНО-РОЗЫСКНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 89340 94390  

23.00.02 

ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ И 

ТЕХНОЛОГИИ 89340 94390  



10 

№ 700 от 28.04.2017 

10.01.10 ЖУРНАЛИСТИКА 99740 94390  

13.00.01 

ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ 

ПЕДАГОГИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 89340 94390  

13.00.02 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ  

И ВОСПИТАНИЯ 89340 94390  

13.00.08 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 89340 94390  

10.01.01 РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 89340 94390  

10.01.02 

ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 89340 94390  

10.01.03 ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ СТРАН ЗАРУБЕЖЬЯ 89340 94390  

10.01.08 ТЕОРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ. ТЕКСТОЛОГИЯ 89340 94390  

10.02.01 РУССКИЙ ЯЗЫК 89340 94390  

10.02.19 ТЕОРИЯ ЯЗЫКА 89340 94390  

10.02.20 

СРАВНИТЕЛЬНО-ИСТОРИЧЕСКОЕ, 

ТИПОЛОГИЧЕСКОЕ И СОПОСТАВИТЕЛЬНОЕ 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 89340 94390  

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 89340 94390  

07.00.03 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ 

(СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ПЕРИОДА) 89340 94390  

09.00.01 ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ 89340 94390  

09.00.03 ИСТОРИЯ ФИЛОСОФИИ 89340 94390  

- заочная форма обучения: 
Коды Наименования профилей ООП 2 год 3 год 4 год 

01.01.01 ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ  

И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 

51020 54285 57275 

01.01.02 ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЕ УРАВНЕНИЯ, 

ДИНАМИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ  

И ОПТИМАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

51020 54285 57275 

01.02.04 МЕХАНИКА ДЕФОРМИРУЕМОГО ТВЕРДОГО 

ТЕЛА 

51020 54285 57275 

01.02.05 МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ, ГАЗА И ПЛАЗМЫ 51020 54285 57275 

01.04.03 РАДИОФИЗИКА 51020 54285 57275 

01.04.05 ОПТИКА 51020 54285 57275 

01.04.07 ФИЗИКА КОНДЕНСИРОВАННОГО 

СОСТОЯНИЯ 

51020 54285 57275 

01.04.10 ФИЗИКА ПОЛУПРОВОДНИКОВ 51020 54285 57275 

02.00.01 НЕОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 57275 

02.00.02 АНАЛИТИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 57275 

02.00.03 ОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 57275 

02.00.04 ФИЗИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 57275 

02.00.05 ЭЛЕКТРОХИМИЯ 51020 54285 57275 

25.00.10 ГЕОФИЗИКА, ГЕОФИЗИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ 

ПОИСКОВ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 

51020 54285 57275 

25.00.12 ГЕОЛОГИЯ, ПОИСКИ И РАЗВЕДКА 

НЕФТЯНЫХ И ГАЗОВЫХ МЕСТОРОЖДЕНИЙ 

51020 54285 57275 

25.00.23 ФИЗИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ  

И БИОГЕОГРАФИЯ, ГЕОГРАФИЯ ПОЧВ  

И ГЕОХИМИЯ ЛАНДШАФТОВ 

51020 54285 57275 

25.00.24 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ, 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ И РЕКРЕАЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 

51020 54285 57275 



11 

№ 700 от 28.04.2017 

25.00.25 ГЕОМОРФОЛОГИЯ И ЭВОЛЮЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 

51020 54285 57275 

25.00.27 ГИДРОЛОГИЯ СУШИ, ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ, 

ГИДРОХИМИЯ 

51020 54285 57275 

03.02.08 ЭКОЛОГИЯ (ПО ОТРАСЛЯМ) 51020 54285 57275 

03.01.04 БИОХИМИЯ 51020 54285 57275 

03.02.01 БОТАНИКА 51020 54285 57275 

03.02.05 ЭНТОМОЛОГИЯ 51020 54285 57275 

03.02.06 ИХТИОЛОГИЯ 51020 54285 57275 

03.02.07 ГЕНЕТИКА 51020 54285 57275 

05.13.18 МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ, 

ЧИСЛЕННЫЕ МЕТОДЫ И КОМПЛЕКСЫ 

ПРОГРАММ 

51020 54285 57275 

05.02.23 СТАНДАРТИЗАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ 

КАЧЕСТВОМ ПРОДУКЦИИ 

51020 54285 57275 

19.00.01 ОБЩАЯ ПСИХОЛОГИЯ, ПСИХОЛОГИЯ 

ЛИЧНОСТИ, ИСТОРИЯ ПСИХОЛОГИИ 

52720 56100 59190 

19.00.07 ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 52720 56100 59190 

08.00.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ 52720 56100 59190 

08.00.05 ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНЫМ 

ХОЗЯЙСТВОМ (ПО ОТРАСЛЯМ И СФЕРАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 

52720 56100 59190 

08.00.10 ФИНАНСЫ, ДЕНЕЖНОЕ ОБРАЩЕНИЕ  

И КРЕДИТ 

52720 56100 59190 

08.00.12 БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ, СТАТИСТИКА 52720 56100 59190 

08.00.14 МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА 52720 56100 59190 

22.00.04 СОЦИАЛЬНАЯ СТРУКТУРА, СОЦИАЛЬНЫЕ 

ИНСТИТУТЫ И ПРОЦЕССЫ 

52720 56100 59190 

12.00.01 ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ ПРАВА  

И ГОСУДАРСТВА; ИСТОРИЯ УЧЕНИЙ  

О ПРАВЕ И ГОСУДАРСТВЕ 

52720 56100 59190 

12.00.02 КОНСТИТУЦИОННОЕ ПРАВО; 

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУДЕБНЫЙ 

ПРОЦЕСС; МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 

52720 56100 59190 

12.00.03 ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО; 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО; 

СЕМЕЙНОЕ ПРАВО; МЕЖДУНАРОДНОЕ 

ЧАСТНОЕ ПРАВО 

52720 56100 59190 

12.00.08 УГОЛОВНОЕ ПРАВО И КРИМИНОЛОГИЯ; 

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРАВО 

52720 56100 59190 

12.00.09 УГОЛОВНЫЙ ПРОЦЕСС 52720 56100 59190 

12.00.12 КРИМИНАЛИСТИКА; СУДЕБНО-

ЭКСПЕРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; 

ОПЕРАТИВНО-РОЗЫСКНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

52720 56100 59190 

23.00.02 ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ 

И ТЕХНОЛОГИИ 

52720 56100 59190 

10.01.10 ЖУРНАЛИСТИКА 52720 56100 59190 

13.00.01 ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ 

ПЕДАГОГИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

52720 56100 59190 

13.00.02 ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ И 

ВОСПИТАНИЯ 

52720 56100 59190 



12 

№ 700 от 28.04.2017 

13.00.08 ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

52720 56100 59190 

10.01.01 РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 52720 56100 59190 

10.01.02 ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

52720 56100 59190 

10.01.03 ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ СТРАН ЗАРУБЕЖЬЯ 52720 56100 59190 

10.01.08 ТЕОРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ. ТЕКСТОЛОГИЯ 52720 56100 59190 

10.02.01 РУССКИЙ ЯЗЫК 52720 56100 59190 

10.02.19 ТЕОРИЯ ЯЗЫКА 52720 56100 59190 

10.02.20 СРАВНИТЕЛЬНО-ИСТОРИЧЕСКОЕ, 

ТИПОЛОГИЧЕСКОЕ  

И СОПОСТАВИТЕЛЬНОЕ ЯЗЫКОЗНАНИЕ 

52720 56100 59190 

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 52720 56100 59190 

07.00.03 ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ 

(СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ПЕРИОДА) 

52720 56100 59190 

09.00.01 ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ 52720 56100 59190 

09.00.03 ИСТОРИЯ ФИЛОСОФИИ 52720 56100 59190 

3. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения за учебный год 

иностранных граждан по контрактам в аспирантуре ФГБОУ ВО «КубГУ»: 

- очная форма обучения: 
Коды Наименования профилей ООП 2 год 3 год 4 год 

01.01.01 

ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ  

И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 119300 110460 110460 

01.01.02 

ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЕ УРАВНЕНИЯ, 

ДИНАМИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ  

И ОПТИМАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 119300 110460 110460 

01.02.04 

МЕХАНИКА ДЕФОРМИРУЕМОГО ТВЕРДОГО 

ТЕЛА 119300 110460 110460 

01.02.05 МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ, ГАЗА И ПЛАЗМЫ 119300 110460 110460 

01.04.03 РАДИОФИЗИКА 119300 110460 110460 

01.04.05 ОПТИКА 119300 110460 110460 

01.04.07 

ФИЗИКА КОНДЕНСИРОВАННОГО 

СОСТОЯНИЯ 119300 110460 110460 

01.04.10 ФИЗИКА ПОЛУПРОВОДНИКОВ 119300 110460 110460 

02.00.01 НЕОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 119300 110460 110460 

02.00.02 АНАЛИТИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 119300 110460 110460 

02.00.03 ОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 119300 110460 110460 

02.00.04 ФИЗИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 119300 110460 110460 

02.00.05 ЭЛЕКТРОХИМИЯ 119300 110460 110460 

03.01.04 БИОХИМИЯ 119300 110460 110460 

03.02.01 БОТАНИКА 119300 110460 110460 

03.02.05 ЭНТОМОЛОГИЯ 119300 110460 110460 

03.02.06 ИХТИОЛОГИЯ 119300 110460 110460 

03.02.07 ГЕНЕТИКА 119300 110460 110460 

03.02.08 ЭКОЛОГИЯ (ПО ОТРАСЛЯМ) 119300 110460  

05.02.23 

СТАНДАРТИЗАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ 

КАЧЕСТВОМ ПРОДУКЦИИ 119300 110460 110460 

05.13.18 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ, 

ЧИСЛЕННЫЕ МЕТОДЫ И КОМПЛЕКСЫ 

ПРОГРАММ 119300 110460 110460 

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 112200 103820  



13 

№ 700 от 28.04.2017 

07.00.03 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ 

(СООТВЕТСТВУЮЩЕГО ПЕРИОДА) 112200 103820  

08.00.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ 112200 103820  

08.00.05 

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНЫМ 

ХОЗЯЙСТВОМ (ПО ОТРАСЛЯМ И СФЕРАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 112200 103820  

08.00.10 

ФИНАНСЫ, ДЕНЕЖНОЕ ОБРАЩЕНИЕ  

И КРЕДИТ 112200 103820  

08.00.12 БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ, СТАТИСТИКА 112200 103820  

08.00.14 МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА 112200 103820  

09.00.01 ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ 112200 103820  

09.00.03 ИСТОРИЯ ФИЛОСОФИИ 112200 103820  

10.01.01 РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 112200 103820  

10.01.02 

ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 112200 103820  

10.01.03 ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ СТРАН ЗАРУБЕЖЬЯ 112200 103820  

10.01.08 ТЕОРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ. ТЕКСТОЛОГИЯ 112200 103820  

10.02.01 РУССКИЙ ЯЗЫК 112200 103820  

10.02.19 ТЕОРИЯ ЯЗЫКА 112200 103820  

10.02.20 

СРАВНИТЕЛЬНО-ИСТОРИЧЕСКОЕ, 

ТИПОЛОГИЧЕСКОЕ И СОПОСТАВИТЕЛЬНОЕ 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 112200 103820  

10.01.10 ЖУРНАЛИСТИКА 112200 103820  

12.00.01 

ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ ПРАВА  

И ГОСУДАРСТВА; ИСТОРИЯ УЧЕНИЙ  

О ПРАВЕ И ГОСУДАРСТВЕ 112200 103820  

12.00.02 

КОНСТИТУЦИОННОЕ ПРАВО; 

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУДЕБНЫЙ ПРОЦЕСС; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 112200 103820  

12.00.03 

ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО; 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО; 

СЕМЕЙНОЕ ПРАВО; МЕЖДУНАРОДНОЕ 

ЧАСТНОЕ ПРАВО 112200 103820  

12.00.08 

УГОЛОВНОЕ ПРАВО И КРИМИНОЛОГИЯ; 

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРАВО 112200 103820  

12.00.09 УГОЛОВНЫЙ ПРОЦЕСС 112200 103820  

12.00.12 

КРИМИНАЛИСТИКА; СУДЕБНО-

ЭКСПЕРТНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; 

ОПЕРАТИВНО-РОЗЫСКНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 112200 103820  

13.00.01 

ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ 

ПЕДАГОГИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 112200 103820  

13.00.02 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ  

И ВОСПИТАНИЯ 112200 103820  

13.00.08 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 112200 103820  

19.00.01 

ОБЩАЯ ПСИХОЛОГИЯ, ПСИХОЛОГИЯ 

ЛИЧНОСТИ, ИСТОРИЯ ПСИХОЛОГИИ 112200 103820  

19.00.07 ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 112200 103820  

22.00.04 

СОЦИАЛЬНАЯ СТРУКТУРА, СОЦИАЛЬНЫЕ 

ИНСТИТУТЫ И ПРОЦЕССЫ 112200 103820  

23.00.02 

ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 112200 103820  



14 

№ 700 от 28.04.2017 

25.00.10 

ГЕОФИЗИКА, ГЕОФИЗИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ 

ПОИСКОВ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 119300 110460  

25.00.12 

ГЕОЛОГИЯ, ПОИСКИ И РАЗВЕДКА 

НЕФТЯНЫХ И ГАЗОВЫХ МЕСТОРОЖДЕНИЙ 119300 110460  

25.00.23 

ФИЗИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ  

И БИОГЕОГРАФИЯ, ГЕОГРАФИЯ ПОЧВ  

И ГЕОХИМИЯ ЛАНДШАФТОВ 119300 110460  

25.00.24 

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ, 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ И РЕКРЕАЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 119300 110460  

25.00.25 

ГЕОМОРФОЛОГИЯ И ЭВОЛЮЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 119300 110460  

25.00.27 

ГИДРОЛОГИЯ СУШИ, ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ, 

ГИДРОХИМИЯ 119300 110460  

- заочная форма обучения:  
2 год 3 год 4 год 

78860 72960 66330 

4. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения за учебный год соискателей 

степени кандидата наук в ФГБОУ ВО «КубГУ»: 
Коды Наименования профилей ООП 2 год 3 год 

01.01.01 

ВЕЩЕСТВЕННЫЙ, КОМПЛЕКСНЫЙ  

И ФУНКЦИОНАЛЬНЫЙ АНАЛИЗ 51020 54285 

01.01.02 

ДИФФЕРЕНЦИАЛЬНЫЕ УРАВНЕНИЯ, 

ДИНАМИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ОПТИМАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ 51020 54285 

01.02.04 

МЕХАНИКА ДЕФОРМИРУЕМОГО ТВЕРДОГО 

ТЕЛА 51020 54285 

01.02.05 МЕХАНИКА ЖИДКОСТИ, ГАЗА И ПЛАЗМЫ 51020 54285 

01.04.03 РАДИОФИЗИКА 51020 54285 

01.04.05 ОПТИКА 51020 54285 

01.04.07 ФИЗИКА КОНДЕНСИРОВАННОГО СОСТОЯНИЯ 51020 54285 

01.04.10 ФИЗИКА ПОЛУПРОВОДНИКОВ 51020 54285 

02.00.01 НЕОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 

02.00.02 АНАЛИТИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 

02.00.03 ОРГАНИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 

02.00.04 ФИЗИЧЕСКАЯ ХИМИЯ 51020 54285 

02.00.05 ЭЛЕКТРОХИМИЯ 51020 54285 

25.00.10 

ГЕОФИЗИКА, ГЕОФИЗИЧЕСКИЕ МЕТОДЫ 

ПОИСКОВ ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ 51020 54285 

25.00.12 

ГЕОЛОГИЯ, ПОИСКИ И РАЗВЕДКА НЕФТЯНЫХ И 

ГАЗОВЫХ МЕСТОРОЖДЕНИЙ 51020 54285 

25.00.23 

ФИЗИЧЕСКАЯ ГЕОГРАФИЯ И БИОГЕОГРАФИЯ, 

ГЕОГРАФИЯ ПОЧВ И ГЕОХИМИЯ ЛАНДШАФТОВ 51020 54285 

25.00.24 

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ, СОЦИАЛЬНАЯ, 

ПОЛИТИЧЕСКАЯ И РЕКРЕАЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 51020 54285 

25.00.25 

ГЕОМОРФОЛОГИЯ И ЭВОЛЮЦИОННАЯ 

ГЕОГРАФИЯ 51020 54285 

25.00.27 

ГИДРОЛОГИЯ СУШИ, ВОДНЫЕ РЕСУРСЫ, 

ГИДРОХИМИЯ 51020 54285 

03.02.08 ЭКОЛОГИЯ (ПО ОТРАСЛЯМ) 51020 54285 



15 

№ 700 от 28.04.2017 

03.01.04 БИОХИМИЯ 51020 54285 

03.02.01 БОТАНИКА 51020 54285 

03.02.05 ЭНТОМОЛОГИЯ 51020 54285 

03.02.06 ИХТИОЛОГИЯ 51020 54285 

03.02.07 ГЕНЕТИКА 51020 54285 

05.13.18 

МАТЕМАТИЧЕСКОЕ МОДЕЛИРОВАНИЕ, 

ЧИСЛЕННЫЕ МЕТОДЫ И КОМПЛЕКСЫ 

ПРОГРАММ 51020 54285 

05.02.23 

СТАНДАРТИЗАЦИЯ И УПРАВЛЕНИЕ 

КАЧЕСТВОМ ПРОДУКЦИИ 51020 54285 

19.00.01 

ОБЩАЯ ПСИХОЛОГИЯ, ПСИХОЛОГИЯ 

ЛИЧНОСТИ, ИСТОРИЯ ПСИХОЛОГИИ 52720 56100 

19.00.07 ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПСИХОЛОГИЯ 52720 56100 

08.00.01 ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ТЕОРИЯ 52720 56100 

08.00.05 

ЭКОНОМИКА И УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНЫМ 

ХОЗЯЙСТВОМ (ПО ОТРАСЛЯМ И СФЕРАМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 52720 56100 

08.00.10 ФИНАНСЫ, ДЕНЕЖНОЕ ОБРАЩЕНИЕ И КРЕДИТ 52720 56100 

08.00.12 БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ, СТАТИСТИКА 52720 56100 

08.00.14 МИРОВАЯ ЭКОНОМИКА 52720 56100 

22.00.04 

СОЦИАЛЬНАЯ СТРУКТУРА, СОЦИАЛЬНЫЕ 

ИНСТИТУТЫ И ПРОЦЕССЫ 52720 56100 

12.00.01 

ТЕОРИЯ И ИСТОРИЯ ПРАВА И ГОСУДАРСТВА; 

ИСТОРИЯ УЧЕНИЙ О ПРАВЕ И ГОСУДАРСТВЕ 52720 56100 

12.00.02 

КОНСТИТУЦИОННОЕ ПРАВО; 

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУДЕБНЫЙ ПРОЦЕСС; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРАВО 52720 56100 

12.00.03 

ГРАЖДАНСКОЕ ПРАВО; 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЕ ПРАВО; СЕМЕЙНОЕ 

ПРАВО; МЕЖДУНАРОДНОЕ ЧАСТНОЕ ПРАВО 52720 56100 

12.00.08 

УГОЛОВНОЕ ПРАВО И КРИМИНОЛОГИЯ; 

УГОЛОВНО-ИСПОЛНИТЕЛЬНОЕ ПРАВО 52720 56100 

12.00.09 УГОЛОВНЫЙ ПРОЦЕСС 52720 56100 

12.00.12 

КРИМИНАЛИСТИКА; СУДЕБНО-ЭКСПЕРТНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; ОПЕРАТИВНО-РОЗЫСКНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 52720 56100 

23.00.02 

ПОЛИТИЧЕСКИЕ ИНСТИТУТЫ, ПРОЦЕССЫ  

И ТЕХНОЛОГИИ 52720 56100 

10.01.10 ЖУРНАЛИСТИКА 52720 56100 

13.00.01 

ОБЩАЯ ПЕДАГОГИКА, ИСТОРИЯ ПЕДАГОГИКИ 

И ОБРАЗОВАНИЯ 52720 56100 

13.00.02 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ОБУЧЕНИЯ  

И ВОСПИТАНИЯ 52720 56100 

13.00.08 

ТЕОРИЯ И МЕТОДИКА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 52720 56100 

10.01.01 РУССКАЯ ЛИТЕРАТУРА 52720 56100 

10.01.02 

ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 52720 56100 

10.01.03 ЛИТЕРАТУРА НАРОДОВ СТРАН ЗАРУБЕЖЬЯ 52720 56100 

10.01.08 ТЕОРИЯ ЛИТЕРАТУРЫ. ТЕКСТОЛОГИЯ 52720 56100 

10.02.01 РУССКИЙ ЯЗЫК 52720 56100 

10.02.19 ТЕОРИЯ ЯЗЫКА 52720 56100 



16 

№ 700 от 28.04.2017 

10.02.20 

СРАВНИТЕЛЬНО-ИСТОРИЧЕСКОЕ, 

ТИПОЛОГИЧЕСКОЕ И СОПОСТАВИТЕЛЬНОЕ 

ЯЗЫКОЗНАНИЕ 52720 56100 

07.00.02 ОТЕЧЕСТВЕННАЯ ИСТОРИЯ 52720 56100 

07.00.03 

ВСЕОБЩАЯ ИСТОРИЯ (СООТВЕТСТВУЮЩЕГО 

ПЕРИОДА) 52720 56100 

09.00.01 ОНТОЛОГИЯ И ТЕОРИЯ ПОЗНАНИЯ 52720 56100 

09.00.03 ИСТОРИЯ ФИЛОСОФИИ 52720 56100 

5. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения за учебный год  

по программам бакалавриата, специалитета, магистратуры в филиалах ФГБОУ 

ВО «КубГУ»: 

- очная форма обучения: 
Коды Наименования направлений подготовки 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

АРМАВИР 

09.03.03 ПРИКЛАДНАЯ  ИНФОРМАТИКА 89180 85110 85480  

38.03.01 ЭКОНОМИКА 78780 81010 85480  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 78780 81010 85480  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ  ПЕРСОНАЛОМ 78780 81010 85480  

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 78780 81010 85480 

 

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 78780 81010 85480  

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 78780 81010 85480  

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 78780 81010 85480  

НОВОРОССИЙСК 

01.03.02 

ПРИКЛАДНАЯ  МАТЕМАТИКА  

И ИНФОРМАТИКА 78780 81010 89800 

 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 78780 81010 85480  

38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ  ПЕРСОНАЛОМ 78780 81010 85480  

38.03.05 БИЗНЕС-ИНФОРМАТИКА 78780 81010 85480  

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 78780 81010 85480  

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

(изобразительное искусство) 78780 81010 85480 

 

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ                                 

(профиль подготовки: история)   81010  

 

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                                 

(профиль подготовки: начальное 

образование)  78780   

 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями подготовки: 

история и право)   85480 

 

45.03.01 

ФИЛОЛОГИЯ 

(подготовка по иностранному языку ) 78780 81010 85480 

 

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ   83040  

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(профиль: начальное образование)   83040  

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

(профиль: филологическое образование) 78780 81010 83040  

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(профиль: физическая культура) 78780 81010   



17 

№ 700 от 28.04.2017 

44.03.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 78780 81010 83040  

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ  81010 104980  

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями подготовки: 

история, право) 78780 81010 83040 75400 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями подготовки: 

экономика, право) 78780 81010  75400 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями подготовки: 

экономика, технология) 78780  83040 75400 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

(с двумя профилями подготовки: 

английский язык, немецкий язык) 78780 81010  75400 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ         

(с двумя профилями подготовки: 

математика, информатика) 78780 81010 83040 75400 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ           

(с двумя профилями подготовки: 

начальное образование, дошкольное 

образование) 78780 81010  75400 

44.05.01 

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ 

ДЕВИАНТНОГО ПОВЕДЕНИЯ   83040  

ТИХОРЕЦК 

38.03.01 ЭКОНОМИКА 78780 81010 85480  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 78780 81010 85480  

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 78780 81010 85480 

 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ 78780 81010 85480  

- очно-заочная форма обучения: 
Коды Наименования направлений подготовки 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

ТИХОРЕЦК 

37.03.01 ПСИХОЛОГИЯ 45760    

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  28770   

- заочная форма обучения: 
Коды Наименования направлений подготовки 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

АРМАВИР 

38.03.01 ЭКОНОМИКА  44260 46470  
38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 43680 44260 46470  
38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ ПЕРСОНАЛОМ 43680 44260 46470 46470 

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 43680 44260 46470 46470 

38.03.06 ТОРГОВОЕ ДЕЛО 43680 44260 46470  
40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ  44260 46470  

НОВОРОССИЙСК 

38.03.01 ЭКОНОМИКА  44260 46470  
38.03.03 УПРАВЛЕНИЕ  ПЕРСОНАЛОМ 43680 44260 46470 46470 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ  44260 46470  



18 

№ 700 от 28.04.2017 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     

(с двумя профилями подготовки: 

математика и информатика)   46470  

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ         

(с двумя профилями подготовки: 

начальное образование, дошкольное 

образование) 43680   46470 

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 

44.03.01 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     

(профиль: физическая культура)    48800 

44.03.02 

ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 43680 44260 46470 39290 

44.03.03 

СПЕЦИАЛЬНОЕ 

(ДЕФЕКТОЛОГИЧЕСКОЕ) 

ОБРАЗОВАНИЕ  44260 46470 38615 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                 

(с двумя профилями подготовки: 

история и право)    30870 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                    

(с двумя профилями подготовки: 

экономика, право) 43680 44260 46470 39290 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ      

(с двумя профилями подготовки: 

экономика, технология)    39290 

44.03.05 

ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                    

(с двумя профилями подготовки: 

начальное образование, дошкольное 

образование) 43680 44260 46470 30870 

44.04.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 43680 22130   
ТИХОРЕЦК 

38.03.01 ЭКОНОМИКА  44260 46470  

38.03.02 МЕНЕДЖМЕНТ 43680 44260 46470  

38.03.04 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 43680 44260 46470 46470 

40.03.01 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ  44260 46470  

6. Установить с 01.09.2017 стоимость обучения за учебный год студентов 

по очной форме по специальностям среднего профессионального образования  

в филиалах ФГБОУ ВО «КубГУ»: 
Коды Наименования специальностей 2 курс 3 курс 4 курс 

АРМАВИР 

09.02.03 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ В КОМПЬЮТЕРНЫХ  

СИСТЕМАХ 54160 49400  

38.02.01 

ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ  

(по отраслям) 46040 42770  
38.02.07 БАНКОВСКОЕ ДЕЛО 46040 42770  

ГЕЛЕНДЖИК 

09.02.03 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ В КОМПЬЮТЕРНЫХ  

СИСТЕМАХ 54160 49400 49400 

35.02.12 

САДОВО-ПАРКОВОЕ И ЛАНДШАФТНОЕ  

СТРОИТЕЛЬСТВО 54160 49420 47235 

38.02.01 

ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ  

(по отраслям) 46040 42770  



19 

№ 700 от 28.04.2017 

43.02.10 ТУРИЗМ 46040 42770  
43.02.11 ГОСТИНИЧНЫЙ СЕРВИС 46040 42770  

СЛАВЯНСК-НА-КУБАНИ 

09.02.02 КОМПЬЮТЕРНЫЕ СЕТИ  49400 49135 

38.02.01 

ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ  

(по отраслям)  42770  

40.02.01 

ПРАВО И ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ 46040 42770  

44.02.01 ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 46040 42770 43910 

49.02.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 69960 68275 43910 

ТИХОРЕЦК 

09.02.03 

ПРОГРАММИРОВАНИЕ В КОМПЬЮТЕРНЫХ  

СИСТЕМАХ 54160 49400 49400 

38.02.01 

ЭКОНОМИКА И БУХГАЛТЕРСКИЙ УЧЕТ  

(по отраслям) 46040 42770  
7. Установить стоимость обучения иностранных граждан по направлениям 

подготовки и специальностям ВО и СПО на уровне стоимости обучения 

российских студентов, установленной данным приказом. 

8. Установить стоимость обучения иностранных граждан  

на подготовительном отделении по очной форме обучения в размере  

94600 рублей. 

9. Установить стоимость стажировки иностранных граждан в ФГБОУ ВО 

«КубГУ» в размере 104000 рублей. 

10. Установить стоимость обучения по программам академической 

мобильности по направлениям подготовки и специальностям ВО (2 семестра)  

в ФГБОУ ВО «КубГУ» в размере 104000 рублей. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по учебной работе,  

качеству образования –  

первый проректор 

 

А.Г. Иванов 

Верно: нач. ОДиД   Е.А. Копысова 
 


